
MO c-vid. £. smi.: 644(WWO3-2022-l<í6

SMLOUVA O DÍLO
!. í)44U-IKIU3-2U22 l(j;

Mže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní stran v:

1. Česká republika
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo úcw:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba:

Ministerstvo obrany
Tychonova22Jíl, 160 00 Prjiha 6 -Hradčany.
60162694,
Česká ni rodní banka, \'a Příkop í 2S, Praha I,
404881/0710,
Ing. Miroslav Flajtinger. 
vedoucí odděleni provozu Brno,
odboru provozu nemovité in lhastnikiury AgcnLun hospodaření 
s nemovitým majetkem.
oprávněný k jednání podle § 7 odsí. 2 zákona i. 219/2000 Sb.. o majetku 
České republik) a jejím vystupování v právních vztazích* věznění 
pozdějších předpisů.

AyenluTu hospodaření s 
ve věcech, smluvních, 
ve věcech organizačních: Martina Šeligpvi, DiS., 
za Provozní Středisko 0624 Výšku v (PS 0624): 
ve věcech technických: Ing. Ivo Kouřil.

Robin Mělko.
koordinátor BOZP: Ing. Jiří Hošek,

nemovitým majetkem (AFFNM), oddělení provozu Brno: 
Ing, Miroslav Flajtmger,

Datová schránka: hjyaávk.
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,

oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2ÉB7/84,
662 10 Brno.

(dále jen „ubjed natek) na straně jedné,

2. Martin Kry s
zapsán v živnostenském rej stři ku u Městského úřadu v Šumperku pod ě.j.: MUSP/3 7955/2016 ze dne

■ J l

Místo podnikáni: Šumperk,
Bytem:
IČO:
DTČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel., mobil;

E-mail:
Datová schránku:
Adresa pro doručování: BratruSovská 2726/4,757 dl Šumperk.

(dále jen „zhotovitel'1} na straně druhé

]/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2022-166

podle § 2586 a rtásL zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „OZ11), uzavírají na plnění veřejné zakázky zadané ve výběrovém řízení „PS 0624 - Havarijní 
oprava střech na budovách č. 243. 25$, 267, 272 v areálu kasáren Dědici, systémové číslo _\£\ 
\006/22'V00012354, jako veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb,, 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Luto smlouvu o dílci (dále jen „smlouva1'}:

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištěni opravy poškozených střech na budovách č. 243, 258, 267, 272 
v areálu kasáren Dědíce, s dleni zajištění bezpečného provozu.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitelé provésc pno objednatele dílo a názvem: „PS 0624 - 
Havarijní oprava střech na budovách č. 243, 25Bs 267. 272 v areálu kasáren Dědice1', kterým 
se rozumí souhrn následujících plnční:

2.11. Oprava poškozených střech na budovách č. 243, 25 8, 267, 272 v areálu kasáren Dědíce.
2.2. Podrobná specifikace díla podle £1. 2J. smlouvy je obsažena v příloze č, 1 smlouvy 

„Položkový rozpočet1' a v zadávacích podmínkách zadávacího řízení ,>PS 0624 - Havarijní 
oprava siřech na budovách č. 243, 25S, 267, 272 v areálu kasáren Dědíce11 sy stémové 
číslo NEN N006/22'V00012354.
Příloha c.l je nedílnou součástí té co smlouvy.

2.3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné 
k řádnému dokončení díla. Především se jedná o vybudování zařízení staveniště a provedení 
veškerých prací, které jsou vyvolány výstavbou. Pojem staveniště je ve smlouvě chápan také 
jako (vymezené) pracoviště ve smyslu obecně závazných právních předpisů k zajištění BOZP. 
Všechny práce související s prováděním díla (včetně všech poplatků a katící), které podle 
tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plněni předmětu díla podle smlouvy, a že 
se za. využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
n.) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 

připomínky a jiné jejich nedostatky,
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 

provádění-a dokončení plnění smlouvy,
c) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 

dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo 
požadovanou úrovní výsledné kvality ci parametry díla,

d) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončeni díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky, které měi a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpis cm.

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a rádně a včas je předat objednateli ve lhňte podle ČI. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatil za ně cenu podle ČI 3 smlouvy.

2.6. Zhotovitel se dále zavazuje pn uzavření dodatku léto smlouvy provésc případné další práce, 
nulné k rádnému zpracování neoc dokončení předmětu smlouvy, jejíchž potřebnost ke splnění 
účelu této smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž 
potřebnost nebylo možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále 
jen ,.víccpráce‘:).



MO cvid. t. smi : 6440-0(103-1022-166

2 1. Smluvní struny se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zj i scén o, že někLeré 
práce, činnosti a dodavky obsažené v položkovém rozpočru nejsou nutné k řádnému provedení 
díla (dále jen vménépráce‘'). nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku této smlcívy 
pro v edeny a fa k turovány.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní sírany se ve smyslu zákon a č, 526/1990 $b.r o cenách, ve Sění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné Cení za dílo, specifikované v Článku 2 smlouvy] 
a to ve výši:

270.00(1,- Kč bez DPH
(slovy: d věs tčsedmdcsáltí stokorun českych).

3.2. K celkové coně díla bez DPH bude v případě zhotovitele plátce DPH účtována daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření léto smlouvy 
je zákonem stanovena sazba DPI [ ve výši 21 %, což Činí 56.700.- Kč a celková cena za dílo 
včetně DPH tedy činí 326.700,- Kč.

3.2.1. Pokud v průběhu trvání této smlouvy dojde ke zrnině v zákonné sazbě DPH, sjednávají 
smluvní strany, že takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě, a od účinnosti 
takové změny v sazbě DPH se jí strany budou řídit. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, 
který v okamžiku podpisu této smlouvy není plátcem DPH. ale v průběhu plnění této smlouvy 
se plátcem DPH stane, bude oprávněn objednateli účtoval nabídkovou cenu, která se bude 
považovat za cenu včetně DPH.

3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle Léto smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. i léto smlouvy. V Lěchlo cenách jsou již zah mu ty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním léto smlouvy (všechny práce, činnosti, dodání 
věcí nezbyrných pro rádné provedení a dokončení díla, odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy).

3.4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pou^e skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovány a cena za tylo práce a dodávky bude v souladu s cenovou nabídkou (v příloze č. 1 
smlouvy) od celkové ceny odečtena.

3.5. Celkovou cenu dílů bez DPI I ke změnit za před pokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to 
pouze v souladu s příslušnými ustanoveními zákona c. 134/2016 Sb,, o zadáváni veřejných 
zakázek, ve zněni pozdějších předpisů.

3.6. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních síran pouze v případě víceprací podle čL 2.6. 
smlouvy. Povinnost realizoval vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovíte] až po uzavření 
dodatku k této smlouvě.

3.7. Potřebu provedení vícepmcí a jejich vymezení (Formou položkového rozpočtu, popř. 
s výkresovou dokumentací) ,e zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu. Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků 
a hmot) není zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem 
a předmětem této smlouvy.

3.8. Případné víeepráce budov oceňovány takto:
a) v případě položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena 

l rozpočtu, maximálně však do výše směrných cen sravebnč montážních prací ÚRS Praha, 
a.s.. platných v době realizace těchto prací,

b) 'V ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
případně individuální kalkulací nákladů prací ncobsaženýeh v těchto cenících. Agregované 
položky nejsou přípustné.

Článek 4
Cas i místu plnění

4.1. Termín předání a převzetí staveniště bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů

3/13



MO evid. č. smi.: 644U-ti(M]J-2022-16<>

od účinností smlouvy.
Zhotovitel je povinen v souladu i či. 12.1. smlouvy vyřídir sí v dostatečném předstihu 
potřebná povolení ke vstupu, vjezdu osob a vozidel do vojenského objektu.

I ennln předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.

4.2. Termífl zahájení plnění: dnem předání a převzetí staveniště,
4.3. Termín pno dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 60 kalendářních 

dnů nd zahájení plnění.
Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních .stran, 
v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušení plnění díla v důsledku výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídal, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla, a které vznikly bez zavinění smluvních stran.

4.4. Objednáte! je oprávněn přerušit plnění díla. O přerušení plnění díla provede osoba ve věcech 
technických písemný zápis do stavebního deníku. Zápis musí obsahovat důvod přerušení 
apresne ničení počátku přerušeni, zapiš musj byt potvrzen podpisem zástupce zhotovitele. 
Zápis o přerušení plnění obsahuje, pokud je to objektivně možné, i datum ukončení přerušeni. 
Bez splnění náležitostí zápisu o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy 
k přerušení nedojde.

4.5. Zhotovitel je oprávněn z objektivních důvodů neležících na straně zhotovitele či jeho 
poddodavaictů Žádat o přerušení plněni díla. O přerušení plnění díla požádá písemným 
zápisem dq stavebního deníku a současně zašle osobě objednatele ve věcech smluvních žádost 
o přerušení plnění díla e-mailovou zprávou. Zápis musí obsahovat objektivní důvod přerušeni 
a požadovanou délku přerušení. Žádat výše uvedeným způsobem o přerušení plnění díla lze 
v případě trvání důvodu i opakovaně. Pokud zástupce objednatele ve věcech smluvních žádosti 
vyhoví a písemně přerušení plnění poLtTdí. má se 73 to, že k přerušení plnění dík došlo 
v ^termínu uvedeném v zápise žádosti o přerušení ve stavebním deníku. Bez splnění náležitostí 
zápisu žádosti o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy k přerušení 
nedojde.

4.6. Odpadne’li důvod přerušení plnění dík před uplynutím termínu obsaženého v zápise 
o přerušení, provede zástupce smluvní strany, která přerušení iniciovala, o této skutečností 
zápis do stavebního deníku s uvedením dne, kterým opětovně počíná běh přenu seně Ihúty 
plnění díla a tuto skutečnost oznámí zástupci druhé smluvní strany elektronicky. Objednatel po 
ukončení přerušení plnění díla podle čl, 4.4, nebo £1. 4.5, této smlouvy vypracuje bez 
zbytečného odkladu návrh dodatku smlouvy upravující termíny dotčené přerušením plnění. 
Termín pro dokončení plněni a pro předání a převzetí díla a veškeré dílíí termíny stanovené 
harmonogramem plnění se prodlužují o dobu přeniSení plněni díla,

4.7. Pracovní doba: Po — Čt 7:00 — 16:00 hod,, ťá 7:00 — 13:30 hod., soboty, neděle a státní svátky 
po předchozí domluvě,

4.8. Místem plnění jsou kasárna Dědíce, CE 06-34-01.

Článek 5
Podmínky' provádění díla

5.1. Obj ed n a ce l pověri I j ako svého zástupce k i
a) předání slaveníšte/pracovíštČ,
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli.
c) provádění kontroly postupu realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 a § 262fi

d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek,
e) převzetí dokončeného díla
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.

5.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat LtlFormace o tom co, 
a v jakém stavu a rozsahu byio předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k pře vzelí došlo.

5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věci k provedení 
díla a již zhotovených částí díla prtni ztrátám, odcizení a poškozeni, a to až do doby jejich

4/13



MO cvid. č. snil.: 6440-0003-2022-166

předání objednateli.
5.4. Funkci koordinátora bezpečnost] a ochrany zdraví při práci (dále jen ..BOZPL:) 

za objednatele vykonává Tng, Jiří Hošek.
5.4 1, Oso ba oprávněn á jednat ve věcech BOZ P za. objedná tele na slaven íš Li:

a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků 
na BOZP zjištěné na staveništi, převzatém zhotovitelem díla a vyžadovat bezodkladně 
zjednání nápravy,

b) je oprávněna dávat závazné podněty a nkládal opatření Tt zajištění BOZP a při stanovování 
pracovních nebo technologickýchpostujm,

o) je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu stzveniště/pracovíŠLč, včetně jejich vsLupu 
a vjezdu,

d) organizuje termíny kontrol za účasri zhotovitele nebo osoby jím pověřené,
c) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi, na něž, upozornila 

zhotovitele, a dále zapisuje údaje o Lúms zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky 
odstraněny.

5.4.2. Zhotovitel je povinen nej později do fl kalendářních dnů před zahájením prací na staveništi 
písemně informovat koordinátora BOZP o pracovních a technologických postupech, která pro 
realizaci stavby' zvolil, o řešení rizik vznikajících pří těchto postupech, včetně opatření 
přijatých k jejich odstranění. Pojem staveniště je ve smlouvě chápan také jako (vymezené) 
pracoviště ve smyslň obecně závazných právních předpisů k zajištěni BOZP. Zhotovitel 
stavby bude prováděl na pokyn koordinátora BOZP na stavbě veškerá opatřeni z hlediska 
zajištění BOZP v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb.. kterým se upravují další 
požadavky' bezpečnosti ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví pří činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen ,:zákon č. 309/2006 Sb.“), a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na "bezpečnost a ochranu zdraví pří práci na staveništích, 
ve znění nařízení vlády č. 136/2016 Sb. (dále jen „nařízení vlády č. 591/2006 Sb/-), "Náklady 
zhotovitele stavby na zajištění BOZP v souladu s ustanoveními zákona č, 309/2006 Sb.. 
a nařízením vlády' 2. 591/2006 Sb., jsou zahrnuty v celkové ceně díla. V případě zjištění 
ze strany Státního úřadu inspekce práce, misme příslušného oblastního inspektorátu práce, 
že bylý na stavbě provedeny nedostatečná opatřeni k zajištění BOZP a bude-li objednateli 
udélena pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda způsobená objednateli ze strany zhotovitele 
a zhotovitel uhradí objednateli částku stejné výše jako je pokuta.

5.4.3. Zhotov i cel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele.
5.5. Při předám staveniště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 

v objektech (na pozemcích) objednatele, s hranící stavenište/praeovišté, připojovacími body 
elektrické energie, vody, kanalizace ald,, se zákresy známých tras podzemních vedení 
inženýrských sítí a nadzemních rozvodů a zařízení.

5.6. Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveništi s rozmístěním a trasou 
jejich podzemních a nadzemních vedení, která nejsou předmětem díla,, a tato vhodným 
způsobem ochránil, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen 
dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za škody vzniklé 
v důsledku jejich nedodržení. Zhotovitel provede před zahájením stavebních prací vyty cení 
všech stávajících podzemních inženýrských síti, V případě odkrytí stávajících inženýrských 
sílí je před jejich opětovným zakrytím předá příslušným Správcům sílí a provede zápis 
do stavebního deníku s prohlášením o jejich neporušenost i.

5.7. Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby dodržovat na převzatém staveništi a na 
přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání sLavenišcě/pracovištč) Čistotu 
a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě 
jejích poškození uvede zhotovitel ryto komunikace do původního stavu před poškozením. 
Pokud zhoiovitcl tylo komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich úklid. 
Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor zařízeni staveniště nej později do dne 
předání a převzetí dokončeného díla.

5.8. Převzetím staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost
za dodržování příslušných právních předpisů v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany



MO evid. c. smL: 6440-0003-2022-166

životního prostředí, hygieny a ekologie, ve stavbou dotčených prostorech včetné přístupových 
komunikací.

5.9. Zhotovitel vybuduje zařízeni staveniště.
5.10. Při provádění díla je zhotov i cd povinen vést stavební deník podle § 157 zákona č. 183/2006 

Sb.: o územním plánování a stavebním rádu (stavební zákon), ve znční pozdějších předpisu, 
do kterého bude průběžně zapisoval skutečností důležité pro vedeni stavby, zejména převzetí 
Staveniště, výzvu k prověřen i zakrývaných prací, oznámení o úmyslu provádět zkoušky 
kvality, únosnosti, apod., svolání kontrolního dne, vyklizení stave ni 5 lě. Ve věcech zásadního 
významu pro provádění díla s dopadem na cenu díla nebo termíny plnění se zhotovitel 
zavazuje, vedle zápisu do stavebního deníku, informovat osobu objednatele pro věci leeímíoké 
rovněž e-maílovou zprávou, bez emailové zprávy se na zápis pohlíží jako by nebyl proveden. 
Každá strana stavebního deníku musí být v dolní části podepsána zhotovitelem a osobou 
objednatele pro věcí Lcehnické suvedením data podpisu. Zápisy ve stavebním deníku 
se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro vypracování dodatku smlouvv. 
Během pracovní doby musí býx stavební deník na staveništi trvale přístupný oprávněným 
osobám. Zhotovitel je povinen předa! objednateli pří předání díla originál stavebního deníku.

5.11. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele 
pro věcí -technické se zápisem zástupce objednaLele do stavebního deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů. jinak plaií, že se zněním zápisu 
souhlasí. Dojde-ii k rozporu, budou tyto řešeny v přiměřené lhůcě především dohodou 
smluvních stran,

5.12. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odher elektrické energie a vody. Podmínky 
odběra, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele.

5.13. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit 
dopravní značení podle předpisu o pozemních komunikacích, zajisti tyto práce zhotovitel 
včetnč projednání. Zhotovitel dále zodpovídá za umísťování, přemísťování a udržováni 
dopravních značení v souvislosti s průběhem prováděných prací.

5.14. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště proti krádeží, za jeho střežení. 2hotovite] je 
povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami, způsobenými povětrnostními 
vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související jsou zahrnuta v ceně díla.

5.15. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci sjinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom pinč odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů, Zhotovitel je 
povinen, vyzve-ii ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelů. Zmčnu poddodavatele, jehož prostřednici vím zhotovitel prokázal v rámci 
zadávacího řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit,

5.16. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za zajištění BOZP li všech osob 
v prostoru .staveniště/pracovišti a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckám i.

5.17. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat plalné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné české technické normy a jiné technické dokumenty (dále jen „CSN-1) jsou 
pro ůěely této smlouvy považovány za závazné,

5.1 fi. Zhotovitel se zavazuje- používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem c. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplněni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy 
souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod,. použité při zhotovováni díla budou nové (tzn. 
vyrobené ne drive než v roce 2021). nepoužité, nerepasované a budou odpovídat veškerým 
platným technickým normám a předpisům. 'luto skucečnosL zhoinvitel na vyžádání doloží 
příslušnými doklady'.

5.19. Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo Žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá

6/n



MO evid. č. sniL: <940-0003-2022-160

za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví [řetích osob.
S.2Ů. Pří prováděni d i I a zh oloví Lei dál e:

a) zajistí ochranu stavebních prvku sLovby lak, aby nedošlo k jejich poškození,
b) zajisti, aby nedocházelo k šíření prachu (plachty apod.)*
c) provede po dokončení stavebních práci konečný úklid tak, aby by] objekL připraven 

k užívání.
5,21. Veškeré stavební práce Či konstrukce, které budou dalším postupem realizace díla zakryty, 

mohou býr zakryty pouze se souhlasem osoby' objednatele pro vČci technické.

Článek 6
Nakládání s odpady

Při provádění dík bude s veškerými odpady nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o Odpadech, ve zněni pozdějších předpisů. Původcem odpadu vzniklého při provádění dík [e 
zhotovitel, který odpovídá za jeho zatřídění podle Katalogu odpadů uvedeného v příloze č’ 1 
vyhlášky Č, S/2021 3b_. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) 
a zajistí zpracování veškerých příslušných dokladů a provedení laboratorních rozborů, 
potřebných pro jeho odstranění v souladu s platnou právní úpravou (vyhláška Ě. 27372021 Sb.. 
o podrobnostech nakládání s odpady. ve znění vyhlášky Č. 7K/2022 Sk).
Odpad charakteru druhotné suroviny (např. med', bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín. směsné kovy - li Lina, pozinkovaný píech, kabely apod.)„ ktéré se vyskytnou 
v průběhu realizace předmětu lito smlouvy, zůsláva majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho roztříděni dle pokynů osoby objednatele pro věci technické a uložení 
na nrceném místě* príp. naložení do přistaveného kontejneru. Místo uložení, příp. místo 
přistavení kontejneru a kontaktní osoba objednatele prů nakládání s demontovanými 
druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při zahájení plnění 
předmětu této smi o ll vy a zapsány v zápise o předáni a převzetí staveniště- případně 
ve stavebním deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

7,1 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v čl, 4.3. smlouvy. ZhoLoviíei je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem 
plnění. Nejpozdějí 1 pracovní den před předáním díla oznámí žhotovitei kontaktní osobě 
objednatele pro věcí technické telefonicky' a zároveň písemně daním a hodinu, kdy dílo předá. 
Současně doručí soupis provedených prací a dodávek, včetně dokumentace uvedené v bodě
7,1.1. tohoto článku, O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis, kletý za smluvní 
strany mohou podepsaí osoby* oprávněné jednat ve věcech technických.

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel Lyto doklady:
a) atesty (certifikáty) na použité materiály a výrobky, návody k použití, obsluze a údržbě 

v českém jazyce, prohlášení o shodě dle platných právních předpisů,
b) zápisy a osvědčení o provedených předepsaných zkouškách, revizích a měřeních 

ověřujících řádné provedení díla dle ČSN a požadavků léto smlouvy,
c) doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla,
e) originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a škuLevnosti mající vliv 

na jeho kvalitu.
f) další doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla, a o nichž bude učiněn 

záznam do stavebního deníku.
7.2, Při předání Jda bude za účasti obou smluvních stran převedena prohlídka. Zhotovitel JI 

zavazuje, že při předám díla bude pří Lomná osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
sc znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky' zjtšrčné pří přejímce 
díla. Po provedené prohlídce bude dílo:

7/13



MO e\id. č. smi.: 644(Kftl]í»3-1022-i6ú

a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznána za. dokončené a o předání bude podcpsán 
zápis o předání a pře vzetí díla. nebo

b) objednatel dílo převezme s \ý hrad on ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 
spojení s jiným i nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují; vady budou odstraněny nejpozději do 14 kalendářních dní ode dne 
předání, pokud se strany písemně nedohodnou jinak, nebo

e) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.

13. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o Lom co, a v jakém stain a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsin až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednal clí předáno jako celek.

Článek S
Platební a lakrurační podmínky

8.1. Cena^ díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovosluč po převzetí dokončeného díla 
na základě daňového dokladu (dále jen „faktura'1), vystaveného zhotovitelem. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Zhotovitel lák Liru doručí 
objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději dt> 10. dne následujícího po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění na adresll1
Provozní středisko 062+ Vyškov, Kasárna Dědice, fiídUStě Víta Nejedlého, 682 lil Vyškov
Záhlaví faktury bude vyplněno:
Odběratel: IČ: 6 0 i 62694. D1Č: CZ60162694

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonovu 221/1. 160 00 Praha 6 - J Iradčany.
Agentům hospodaření s nemovitým majetkem. Hradební 772/12, 110 OS Praha 1
Příjemce: Provozní středisko 0624 Vyškov, Kasárna Dědice, Sídliště Víta Nejedlého, 682 01
Vyškov

SJ- Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty', ve znční pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí fákmm obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad1'.
b) evidenční číslo daňového dokladu.
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa,
e) identifikační číslo (IČO) a daňové identifikační číslo (DIČ) pokud byla smluvním stranám 

přidělena dle příslušných právních předpisů,
f) předmět dodávky' a název díla,
ě) den vyslaveni faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů Dd doručení objednateli), 
h) označeni banky a čísla účtu zhotovitele, ti a který má být faktura uhrazena.

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodái ek, bez tohoto 
soupisu je faktura, neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu praeí. které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.

8 4. 51 platnost faktury' je do 3(] dnů ode dne jejího doručení Objednateli.
8.5. Fakmra se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované Částky z úctu objednatele 

a jejím směrováním na účet zhotovitele,
8 6. Objednatel je oprávněn tákruru vrátil zhotoviteli ve sjednané ihůtě splatností, neobsahuje-li 

některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní Ihůta splatností a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne, kd> 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

8.7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplněni institutu ručení příjemce zdanitelného

St 13



JVTO evid č. smi.: 6440-0003-2022-166

plněni podle § 109 zákona č. 235/2001 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel pří zasílání úplaty vždy po stepoval zvláštním způsobem zajištění 
dani podle § 109a tohoto zákona. Sin Iuvrtí sírany berou na vědomí a souhlasí. že v takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy (objednávky) snížena o daií z přidané 
hodnoty', která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet spravce daně místní příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy (objednávky) ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výší daně z přidané hodnoty' 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

88. 2ál o h ové platby ne budou po skyLovány.
H.9. Zhotovitel není oprávněn započísL své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupil pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel jc oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek9
Vlastni etví a od pavěd nnst za škodu

9.1. Vlastníkem věci, klení byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, 
je po celou dobu plnění díla objednatel,

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání včti a podpisem protokolu o předáni věci smluvními 
stranami.

9J. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

9.4. Zhotovitel odpovídá za, všechny škody, které vzniknou jeho Činností v důsledku prováděni díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranil, na své 
náklady.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 1A
Záruka ?á jakost, vady díla a reklamace

101. Zhotov i cel přejímá zámku za jakost díla podle § 2619 02 pc dobu 36 měsíců od předání 
a převzetí dokončeného díla, respektive ode dne. kdy zhotovitel odstraní vady zjištěné pří 
předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užíváL dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, Že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla. má se za to. že touto 
vadou dílo trpělo jíž v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění sě řídí § 2615 a násl, a & 2629 a násl. QZ,
10.3. Reklamace se uplatňuji písemně.
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnň ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu 
a termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud lak neučiní, má se za 
to, že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranil vady do 20 kalendářních dnu 
od obdržení reklamace, není-li jiné dohody. Po uplynutí té to lhůty je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněnnn vad díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeňětujc veškeré takto 
vzniklé náklady a zhotovitel se zavazuje tuto částku do 15 dnů ode dne jejího vyůčLování 
objednatelem uhradit,

10.5. O způsobu vyfízení reklamované vady bude sepsán protokol,
10.6. Zhotovitel je povinen nahradil všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.

9/13



MO evid. č. smi.: 6-140-0003-2022-166

Cynik 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště sjednaný v £1. 4,1. nebo termín 
Mhájeni plněni sjednaný v čl. 4, 2„ smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výší 11,2 % 
l celková sjednané ceny díla vřetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla 
sjednaný v 61. 4.3. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové Ceny 
díla s DPH. a to za každý i započatý den prodlení.

11J. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle cl. 7.2. písm. b). 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle Článku 1(1 smlouvy, uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu vc výší 0,2 % z celkové ceny díla s DPI I, a to za každý 
i započatý den prodlení,

11.4. V případě, že zhotovitel v rozporu s či. 5.15. smlouvy' provede předem neodsouhlášenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci zadávacího řízeni na 
realizaci díla část kvalifikace nebo některou z odborných prací bude vykonávat zaměstnanec 
zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace uhradí zhotovitel objedu aleli 
smluvní pokutu ve výší 20 % z celkové ceny díla včetně DPH,

11.5. V případě zjištění porušení předpisů BOZP, požární ochrany, ekologie, včetnč nakládání 
s odpady, zhotovitelem na převzatém stavení šli/praco ví šlí, je zhotovitel za každé takovéto 
jednotlivé porušení podle výše uvedených předpisů, povinen objednateli uhradit při prvním 
porušení, smluvní pokutu ve výši TO 000,- KE. a při každém dalším zjištění smluvní pokutu 
ve výši 20.000.- Kč .

11.6. V případě, že zhotovitel ožnámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu lak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě.

11.7. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných vel. 12. J. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč. a to za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.

ll.S. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury' uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za. každý započatý den prodlení ve výší stanovené nařízením vlády B. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroku z prodleni a nákladů spojených 3 uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a Člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění pozdějších předpisů,

11.9. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základe vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatí]osL si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich domčení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokný (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí Jhúty,

ll.HJ. Smluvní pokuty' a úrok z prodlení hradí povinna strana bez ohledu na to, zda. a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně Škoda. Skoda a její náhrada je vymahatelné samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ

11-11- Smluvní pokuty podle léto smlouvy sf smluvní strany ^cdnávují jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (napr. dohodou podle § 1981 O Z, nebo odstoupením od smlouvy 
podle § 2001 a násl. OZ). To znamená, že zůstane zachováno právo objednatele uplatňovat 
po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž, mu vznikl nárok po dob li platnosti smlouvy.

Článek 12 
Zvláštní ujednaní

12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekLy důležité pro obranu státu podle tj 29 
zákona ř. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

19/13



MO evid c. smi.: 6440-0003-2022-166

V léto souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:
a) na provádíní díla se nebudou podíleL občané cizí státní příslušnosti. bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO, HO 
a občanů Ukrajiny, kteří předloží platné pracovní vízum či vízum o strpení).

b) zhotovitel bude dodržovat veškerá inlerní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
případné další omezeni stanovená přímým uživatelem, kLerá byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pm obranu státu náleží, 
a se kterými byl seznámen nejpozději pří předání staveniŠLĚípracovíště. Nedodržení tohoto 
ujednání, může byl důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky.

c) k udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovilel min. 3 dny 
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců- kLeří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého pobytu) a seznam registračních značek dopravních prostředků.

d) vystavená povolení opravňující ks vslupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zh OLO vile! zavazuje vrátit nejpnzdeji v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednáni ?ě strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (Tak tu ty) do doby od stran ční uvedeného nedostatku zhotovitelem.

12-2. Zhotovitel jo povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
□ prohlášeni úpadku podle zákona c. 182'2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen Jnsohenční zákon14), v dané lhůlě je zhotovitel rovněž povinen 
sdělit objednateli zahájení ínsoivenčního řízení.

Článek i3

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků rádně a včas.
b) dohodou smluvních stran pří vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelní 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smi o my pro její podstatné porušení,
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případe, že zhoLavitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečností a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízem,

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případě, že bude vůči majetku 
Zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení podle ínsoivenčního zákona, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo bvl-li vůči zhotoviteli insolvencní návrh zamilnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenéniho řízení,

13.2. Nastanou-lí u některé zc smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je lato smluvní strana povinna, uvedené skutečnosti bez zbyLéčného odkladu oznámit druhé 
straní a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy'.

13 3. Požaduje-li některá zc stran od této smlouvy odstoupil, na základě ujednáni této smlouvy', 
je povinna svoje odstoupení písemné oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné,

13.4. Za podstatné porušení smlouvy strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vůči zhotoviteli týkající sc peněžitého pinéňí plynoucího z této smlouvy 
a nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

13-5. Za podstatné porušeni smlouvy ze sírany zhotovitele se též považuje:
a) prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele,
b) prodlení s předáním dokončeného díla déle než 10 kalendářních dnů,

11/13



MOend c smi.: 644 ÍM) 003-2022-166

c) pozasLovení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vůči 
schválení mu Časovému harmonogramu práci, by 1-1 i mezí smluvními sira námi sjednán, 
na dobu delší než 5 kalendářních dnů,

d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla,
e) provádění díla v rozporu <s touto smlouvou,
i) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla,
g) neodstranění objednatelem 'zjištěných a zhoLovíteli oznámených vad zápisem do stavebního 

deníku, v termínu v něm stanoveném, ti jiným přípisem objednatele.
Ti) změna poddodavatele, jehož prostředni civím zhotov irel prokázal v rámci zadávacího řízení 

na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy, kvalifikační předpoklady, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné Či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl, OZ.

13.7. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finanční vy rovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady Spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k tíži strany, která porušila smluvní povinnost; obdobně bude postupováno v případě ukončení 
smlouvy dohodou smluvních síran.

13.8. Odstoupí-li někcerá ze stran od léto smlouvy' na základě ujednání zréro smlouvy 
vyplývajících, pak povinBmi obou stran jsou následující:

a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kierým je 
stanovena cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu’11,

b) zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště a vyzve objednatele písemně na adresu pro doručování 
korespondence, uvedenou v záhlaví smlouvy, k „dílčímu předání díla”, při předání se 
postupuje přiměřené dle ČI. 7 smlouvy,

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy' zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 14
Závěrečná ujednání

14.1. Smluvní strany' se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí 02. Smluvní strany 
se dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před 
soudem obecně příslušným dle sídla objednatele.

14.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí byt doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
\ záhlaví léto smlouvy. V případě doručení jakékoli písemností c-maiiem musí být následně 
originál toholo dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky' na adresu pro doručováni uvedenou \ záhlaví tělo smlouvy.

14.3. Smluvní strany sí dohodly veškeré Ihůly podle § 607 a násl. OZ. Připadne-li poslední den 
Ihúty dle léto smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem Ihůly pracovní den 
nejblíže následující.

14.4. Smluvní strany berou na vědomí podle čl. 6 odst. I písm, b) Nařízeni evropského pari a mému 
a rady (EU) 203G/Ú79 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46,US (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR1') a podle § 43 odsi, 3 písm. b) zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, že budou vzájemně shromažďoval a zpracovávat osobní údaje 
lyrických osob vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany 
současně podle čl. 6 odsd. 1 písm, a) GDPR souhlasí s cim, že budou shromažďoval 
a zpracovával osobni údaje fyzických osob, jimi ve smlouvě uvedených, v rozsahu titulu, 
jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného čísk nebo data narození, trvalého 
pobytu, telefonního čísla, e-mailové adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za. účelem 
plnění právních povinnosti, které se na né vztahují. Jiné využiti se vylučuje

14-5, Smluvní strany se zavazují zachovával mlčenlivost o skutečnostech, o nichž so dozvěděly

12/13



MO cvid. c. $mL: ú44U-IMn3-2022-16ů

v souvislosti splněním této smlouvy a nesděl ovát je třetím sLranám. Zhotovitel bere na 
vědomí, ís objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějSích předpisů a § 2 odst. 1 zákona ě. 340/2015 $h., o zvláštních 
podmínkách úěínnosli některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v režimu těchto 
zákonů.

14,6 Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
půdepsánými oběma smluvními stranami,

14.7. Tato smlouva o 13 oěíslovaných stranách je vyjiotovéna pouze v elektronické podobě 
a uložena v Národním elektronickém nástroji (NEN).

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smlirvní strany a úěinnosti dněin 
li veřej není v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

14.9. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzuji, že byla 
uzavřena po vzájemní shodě najejim obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle. určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadné nevýhodných podmínek,

14.10. Ncd linou sotičás t í sm I ou vy j sou pHlůhy:

Příloha č'. 1: Položko v ý rozpočet - poíet listů: 2

7ti obj ednatcic

Jng. Miroslav Flajlinger 
vedoucí oddělení provozu Brno 
Česká republika - Ministerstvo obrany 

Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

za zhotovitele

Mariin Krys Marti
n

Krys

DlgiuilnÉ
půttepial 
Manili Kryj 
Datum;
2ti2 2.0629
2234:01
402'Qď

13/1 ■
DekUrcj-Aý jtů3jntv< iVl íi,2D" - 
ťmMí&r s™? :

V[{‘‘ti A. ~'.f, L-Bgggy&i i u p I -nU i_f. 
Pl.trv.v J . jL“ LI -iJ-SjjC. irLiJ n_- J_J



Příloha 1 ke SoDČ. fití‘10-0003-2022-166

Výkaz výměr

Havarijní opravy sirech u-a budovách ř. 2-43,258. 267, 272 v ureálu kasáren Dědíce

Stručný popis m, j. množsLvi

Budova c. 243

1 Oprava střešní kiytiny z PVC fólie - přelepeni průrazů í. fólie Dei.plan 76 ti. 1,5 min 300x300 ks 1.00

2
Oprava poškuzenóho střešního svodu z TiZil pí. vč, kolen a zarážky u vstupu du budov/ DM
80 min, L 900 mm ks lT00

3 Dodání a montáž dveřní narážky u vslupu do budovy ks r7oo

Budova fi. 258

Povlakové kryl Lny

'1 Demontáž stávající poSknzcnc povlakové krytiny z l’VC iblie vč. geotexcilie ln2 16.00
S Provoděni povlakové krytiny sirech do ] 0" pásy NAIP přítavcubri a přikotvenim folie m2 16.00
6 Střešní folie z měkčeného PVC Dckpl&n 76 ll. 1,5 mm (16 + 20% překrytí!) m2 19,20
7 Provedení poví. krytiny Sirech do 10n separačrií geo DB* cílit m2 16,00
S Dodáni genleklllie 300 g/m2 ([6 +10% překryli! ) m2 17,60
9 Kotvící listy a lemování z FeZn plechu pop las neváné ho vč. přemtdenl rš do 150 mm hni 20.00
10 Dodáni a montáž rohových a koutových Lvaruvuk i PVC fólie ks 3.00

11 PřivTtani a pro kotvení stávající střesu í krytiny z PVC fólie v plote m2 360,00
12 Teleskopické hmoždjiiy o dl. 15(1 až 250mm a Šrouby UJÍST o dl. óxlQOinm až 6vJ SOrnm ks 890,00

13 Překryti krytiny v místech kotvení oboustranným píilavením přířezu zP VC fólie hm 164,00

14 Střešní fólie z měkčeného PVC Dekplnn 76 fl. 1.5 mm (1x f)25m + 20% překryli) m2 55,20

15 Naloženi. odvoz a likvidace vyřcstíiné krytiny sb 1,00

16 Přesun hmot pro povlakové kytiny 1,00

Kořislnikce klempířské

17 Demontáž stávajícího horního opi echo vání podezdívky hm 8,00

18 Din lávka a montáž horního oplachovaní n ad ez dívky z FeZn plechu rf do 50(1 itim bm 8,00

19 Třesun hmot pm konstrukce klempířské 3b 1,00

Cena a 
jednotku

i



Hromosvod

20 Částečná, demontáž a /i lov union tá? hrnrnoi vodové soustavy sh ltW)

Bodová f. 267

Povlakové krytiny

21
Oprmvn poškozené poví. krytiny ví. dodám geoiextílic a siř. Tolie Dek pian 76 ||. | ,5 mm 
okoln vpustí, napojení na slévající krytinu 1,5 * ],2 m kí 3,00

22
Demontáž, dodám a montáž svislých sanačních vpustí Topwťl s inwgr. PVC riianieLou a 
prodlouženým tu busem DN 80mm. ks 3,00

23 Odvoz a likvidace vyřezané kryl ,ny a síláš nich vpustí sb 1,00

24 Plásuit hmot pru povlakové kiyriny sb 1,00

Budova l. 272 sektor A
Povlakové krytiny

25 Oškrabáni nesoudrtných vsiev polyurtminavéhc podkladu střechy m2 *18,00
26 Vyrovnání pí opadlých míst betrmovym puicrem vc. dodáni odlehčené bťlonové smis i m2 48,00
27 Provedení nálom asfaltovým peiwlraéním lakem Dekprirner tni 48.00
28 Přelepení a srovnáni polyuretanového podkladu asfaltovými přířezy ve vlče vrsivách ml 35,00
29 Asfaltový pás Vedatccl ťYb U200 S4 minerál (35 +17% ptcfcryLíi) m2 4-1,00
30 t1ovlaková krytina střech do KT* NAJJ‘ na tavením svisle i vod o ni v né v celé ploše rrt2 48,00
31 Asfaltový pás Elastek 40 Speciál dekor i břidlicovým posypem (4Í-*- 20% překryli! ) ml 57,60
32 Provedeni detailu a fabionů kolem kruhového potrubí vzduchotechniky ks 4,00
33 ObJcpem asfaltovým pátém prostupu vedení klimatizace Vs 1,00
34 Manipulace s ldimarizai.nl jednotkou prii pod lepeni podpěr sli 1,00
35 Přesun hmot pro povlakuvé krytiny sb 1,00

Ostatní
36 Úklid staveniště po opravi fllřcch sli 1.00

celkem bt* DťH
DPH 21%
celkem >, DPH

2


